
AKTI I THEMELIT TE 
SHOQERISE 

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 
"Prime BPO" 

Sot me date 02.05.2024 bazuar ne ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqetite Tregtare" 

i ndryshuar dhe ne ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar 

Z. Indrit Bakalli , i biri Agimit lindur me 02.10.1976 ne Tirane dhe banues ne Tirane shtetas

shqiptar, identifikuar me letemjoftimin nr H61002094F (ne cilesine e Ortakut te shoqerise),

dhe

Z. Metin Zdralla i biri i Zyberit, lindur me date 10.07.1994, ne Tirane. dhe banues ne Tirane,

shtetas shqiptar, identifikuar me leternjoftimin.J40710083D, (ne cilesine e Ortakut te shoqerise),

nenshkruajne aktin e themelimit te meposhtem per shoqerine "Prime BPO" SHPK 

KREUi 

EMRI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA DHE KAPITALI 

THEMELTAR 

NENll 
Emri i Shoqerise dhe Forma 

1.1. Emri i shoqerise, ne perputhje me kriteret ligjore te ligjit per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare si dhe 

ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit, eshte" Prime BPO". 
1.2. Shoqeria, ne aktet dhe dokumentat e saj duhet te permbaje prapashtesen "SHPK" sipas legjislacionit 

ne fuqi. 

1.3. Shoqeria "Prime BPO" (ketu e ne vijim referuar si "Shoqeria") eshte e themeluar dhe organizuar si 

shoqeri me pergjegjesi te kufizuara dhe aktiviteti i saj rregullohet nga ky akt themelimi dhe ligji Nr. 

9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 

NENI2 
Objekti i Veprimtarise 

Telemarketing-Call Center, perbrenda (inbound) dhe jashte (outbound), brenda vendit dhe 

nderkombetare. 

Sherbime telemarketingu on line apo jo, te 9do forme dhe tipi, direkt apo indirekt. 

Sherbime marketing, sherbimesh apo produktesh duke mos u limituar vetem ne to. 

Promocione. 

Trajnime profesionale ne te gjitha fushat e mesiperme duke mos u limituar vetem ne to. 



Shoqeria kryen <;:do aktivitet ne raport me objektin e vprimtarise apo te afte per ta favorizuar ate. 

Shoqeria zbaton te gjithe \igjet dhe aktet nenligjore te duhuara. 

Ajo zbaton standartet me te rnira te etikes profesionale. 

Shoqeria per te realizuar objektin e saj mund te perdore me hua ose shperblim toke, te marre me qira, 

te blej dhe te adrninistroj, magazina, automjete, pajisje, makineri, per kete lloj aktiviteti, etj. 

NENI3 

Selia 

3.1. Selia e shoqerise, ne permbushje te aktivitetit te saj tregtar, eshte ne adresen Rruga "Xhoxhi 

Martini".Vila nr.16, kati 1, ap.2. 

3 .2. Sipas ecurise se aktivitetit tregtar, Shoqeria mund te vendose per te ndryshuar seline e saj. Vendirni 

per transferirnin e selise eshte kompetence e Asamblese se Pergjithshme. 

3.3. Asambleja mund te vendose per celjen e NIPT-ve sekondare te Shoqerise ne Shqiperi, ne perputhje 

me nevojat e Shoqerise. 

3 .4. <;elja e degeve dhe zyrave te perfaqesirnit ne qytete te tjera brenda ose jashte territorit te Republikes 

se Shqiperise do te caktohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

NENIS 

Kohezgjatja 

5 .1. Shoqeria do te ekzistoje per nje periudhe te pacaktuar. 

NENI6 

Kapitali Therneltar dhe Koutat e Shoqerise 

6.1. Ka pi tali themeltar i shoqerise eshte 100 LEK ne natyre. 

6.2. Kapitali Themeltar i shoqerise eshte i organizuar ne kuota, me vlere norninale ne proporcion me 

kontributin e secilit prej ortakeve. Shoqeria organizohet dhe operon me nje numer total prej 2 

kuotash. 

6.3. Ortaket e Shoqerise jane: 

- Z. Indrit Bakalli, zoterues i kuotes me vlere nominate 80 LEK e cila perben 80%te

kapitalit themeltar.

- Z. Metin Zdralla zoterues i kuotes me vlere norninale 20 LEK  , e cila perben 20%te

kapitalit themeltar.

Neni 6 

Transferirni i Kapitalit 

6.1. Kuotat e kapitalit te Shoqerise dhe te drejtat e detyrimet qe rrjedhin prej tyre, mund te fitohen, 

apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;













Ortaku i shoqerise, Z. Indrit Bakalli zoterues i kuotes me vlere nominale 80 Leke , zoteron 

80 perqind te se drejtes se votes ne shoqeri. 

Ortaku i shoqerise, Z.Matin Zdralla, zoterues i kuotes me vlere nominale 20 Leke  zoteron 

20 per qind te se drejtes se votes ne shoqeri. 

12.2 Te drejtat e votes ne perputhje me ndarjet e mesiperme do te reflektohen ne ekstraktin e Shoqerise 

prane Qendres Kombetare te Biznesit persa kohe eshte e mundur. 

12.3 Ortaku perjashtohet nga e drejta e votes vetem ne rastet kur asambleja voton mbi: 

a. Vleresimin e veprimtarise se tij;

b. Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

c. Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

d. Dhenien ose jo te perfitimeve te reja;

e. Situata te tjera te parashikuara me ligj.

12.2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 

njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

NENI 13 

Administratori 

13 .1. Shoqeria tregtare "Prime BPO" Shpk do te perfaqesohet ne marredhenie me te tretet nga 

administratori i saj, i cili vepron ne cilesine e perfaqesuesit ligjor, ne perputhje me kete statut dhe 

ligjin per tregtaret dhe shoqerite tregtare. 

13.2. Administrator i shoqerise "Prime BPO" sh.p.k. emerohet Z. Indrit Bakalli, i biri i Agimit ,lindur me 

02.10.1976, ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 

identifikuar me mjet identifikimi Pasaporte me Nr. H61002094F per nje periudhe 5 vjecare. 

13.3 Administratori i nje shoqerie meme nuk mund te jete administrator i nje shoqerie te kontrolluar e 

anasjelltas. <;do emerim i here ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem. 

13.4 Administratori kryen detyrat e tij ne perputhje me parashikimet ligjore te detyrimit te besnikerise 

sipas neneve 12 (Perfaqesimi), 14 (Besnikeri ndaj shoqerise), 15 (Informimi per ortaket e shoqerise 

sipas parashikimeve ligjore), 17 (Ndalimi i Konkurrences) e 18 (Sekreti Tregtar) te ligjit "Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

13.5 Shoqeria mund te emeroje me teper se 1 (nje) Administrator. Detyrat dhe pergjegjesite e 

parashikuara ne kete statut dhe ne ligj, do te ushtrohen bashkerisht nga Administratoret, pervec 

rasteve te parashikuara ndryshe ne vendimet e Asamblese se Pergjithshme. 

NENI 15 

Detyrat dhe pergjegjesite e Administratorit 

15. 1. Administratori i shoqerise eshte pergjegjes per:

a) Manaxhimin e veprimtarise se biznesit me implementimin e politikave te miratuara nga

Asambleja e Pergjithshme;

b) Perfaqesimin e shoqerise tregtare;










